

**PROTOKÓŁ NR X/11**

**Z**

**SESJI**

**Rady Miejskiej  
w Stroniu Śląskim**

**z dnia 15 lipca 2011 roku**

PROPONOWANY PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie sesji.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Uchylenie uchwały nr VII/48/11 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 27 kwietnia 2011 roku w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego we wsi Młynowiec, Gmina Stronie Śląskie (druk nr X-1/11).
4. Uchylenie uchwały nr VII/49/11 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 27 kwietnia 2011 roku w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego we wsi Stronie Śląskie, Gmina Stronie Śląskie (druk nr X-2/11).
5. Zatwierdzenie planu zagospodarowania przestrzennego wsi Sienna Gmina Stronie Śląskie (druk nr X-3/11).
6. Zmiana uchwały nr XXXIX/233/09 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 15 czerwca 2009 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w obrębie Stronie - Lasy Gmina Stronie Śląskie (druk nr X-4/11).
7. Sprawozdanie Burmistrza Stronia Śląskiego z bieżącej działalności w okresie między sesjami.
8. Zmiany w budżecie Gminy Stronie Śląskie na rok 2011 (druk nr X-5/11).
9. Powołanie Zespołu do spraw opiniowania zgłoszonych kandydatów na ławników do Sądu Rejonowego w Kłodzku (druk nr X-6/11).

10. Wyrażenie opinii dotyczącej nabycia przez Gminę Stronie Śląskie od osób fizycznych nieruchomości niezabudowanych, położonych w obrębie Janowa Góra (druk nr X-7/11).
11. Interpelacje radnych.
12. Zapytania i wolne wnioski.
13. Sprawy bieżące Rady Miejskiej.
14. Zakończenie X sesji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim.

#### Otwarcie sesji.

Pan Ryszard Suliński Przewodniczący Rady otworzył X sesję Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim, powitał wszystkich. Stwierdził prawomocność obrad, na Sali było 14 radnych. Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### Ustalenie porządku obrad.

Pan Burmistrz zgłosił dwa dodatkowe punkty jako 11 tj. „Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr IV/31/2007 r. Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 29 stycznia 2007 r. w sprawie ustalenia zasad polityki czynszowej”, jako punkt 12 „Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/313/05 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 21 listopada 2005 r. w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład zasobu Gminy Stronie Śląskie”.

Kolejność punktów porządku obrad przesunie się kolejno. Za przyjęciem proponowanego porządku obrad wraz z dodatkowymi punktami radni głosowali jednogłośnie (14 głosami).

#### Uchylenie uchwały nr VII/48/11 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 27 kwietnia 2011 roku w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego we wsi Młynowiec, Gmina Stronie Śląskie.

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały (druk nr X-1/11), który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpozarowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem uchwały Nr X/71/11 w sprawie uchylenia uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego we wsi Młynowiec, Gmina Stronie Śląskie. głosowało 14 radnych (jednogłośnie).



Projektant Pan Marek Rzęsista nadmienił, że przy wskaźniku zabudowy 30% najkorzystniej jest projektować budynki wyższe, ponieważ pozostanie więcej terenu biologicznie czynnego.

Radna Pani Katarzyna Grzelak zapytała, czy dysponujemy dokładną mapą terenu i ile może być tych działek po 2000m. oraz ile może powstać na nich budynków?

Projektant Pan Marek Rzęsista wyjaśnił, że nie robi się bilansu terenu w nowych planach zagospodarowania przestrzennego. Podaje się minimalną powierzchnię działki dla danego terenu oraz wskaźniki.

Pan Burmistrz wyraził swoje zdanie odnośnie podjętego tematu, że obecna sesja Rady Miejskiej nie jest odpowiednim miejscem do takiej dyskusji. Przypomniał, że istnieje procedura uchwalania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Był plan wyłożony, można było zgłaszać do niego wnioski, było zaproszenie na dyskusję dotyczącą planu zagospodarowania i nikt się nie pojawił.

Burmistrz stwierdził, że nie zna żadnej opinii pani projektant z Opola i ona nie jest opinią wiążącą dla Gminy Stronie Śląskie.

Jeśli chodzi o zrobienie analizy chłonności terenu, Pan Burmistrz powiedział, że w tym przypadku nie zwiększaliśmy obszaru zainwestowania, w związku z tym uważał za niecelowe wydatkowanie na ten cel pieniędzy Gminy.

Odnośnie podziału działek, to Burmistrz wyjaśnił, iż większość omawianego terenu należy do Gminy Stronie Śląskie, która to nie jest zainteresowana podziałem tych działek.

Burmistrz przypomniał, że plan uzgadniany jest z innymi instytucjami, gdzie najważniejszą jest Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska, która to nie wniosła uwag do planu, w związku z tym wszystkie ograniczenia potrzebne do uchwalenia tego planu są wprowadzone.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem uchwały Nr X/73/11 w sprawie zatwierdzenia planu zagospodarowania przestrzennego wsi Sienna Gmina Stronie Śląskie, głosowało 13 radnych. Jeden radny wstrzymał się od głosowania.

Zmiana uchwały nr XXXIX/233/09 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 15 czerwca 2009 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w obrębie Stronie - Lasy Gmina Stronie Śląskie.

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały (druk nr X-4/11), który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Pan Burmistrz zgłosił autokorekturę, w uzasadnieniu zamiast „teren położony w obrębie Stronie Wieś” ma być „teren położony w obrębie Stronie Lasy”.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem uchwały Nr X/74/11 w sprawie zmiany uchwały nr XXXIX/233/09 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 15 czerwca 2009 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w obrębie Stronie - Lasy Gmina Stronie Śląskie, głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

Pan Przewodniczący ogłosił przerwę do 12:05.

### Sprawozdanie Burmistrza Stronia Śląskiego z bieżącej działalności w okresie między sesjami.

Burmistrz wydał Zarządzenie nr 118/11 w sprawie przyjęcia na stan księgowy Gminy Stronie Śląskie środków trwałych likwidowanych samorządowych zakładów budżetowych.

Burmistrz wydał Zarządzenie nr 119/11 w sprawie użyczenia na czas nieoznaczony mienia ruchomego stanowiącego środki trwałe jednoosobowej spółce Gminy Stronie Śląskie działającej pod firmą Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Stroniu Śląskim Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.

Burmistrz wydał Zarządzenie nr 120/11 w sprawie użyczenia na czas nieoznaczony mienia ruchomego stanowiącego środki trwałe jednoosobowej spółce Gminy Stronie Śląskie działającej pod firmą Stroński Park Aktywności „Jaskinia Niedźwiedzia” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.

Burmistrz wydał Zarządzenie nr 121/11 w sprawie wniesienia przez Gminę Stronie Śląskie aportu rzeczowego do kapitału zakładowego jednoosobowej spółki Gminy Stronie Śląskie działającej pod firmą Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Stroniu Śląskim Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.

Burmistrz wydał Zarządzenie nr 122/11 w sprawie wniesienia przez Gminę Stronie Śląskie aportu rzeczowego do kapitału zakładowego jednoosobowej spółki Gminy Stronie Śląskie działającej pod firmą Stroński Park Aktywności „Jaskinia Niedźwiedzia” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.

Burmistrz wydał Zarządzenie nr 123/11 w sprawie ogłoszenia pierwszego przetargu ograniczonego na sprzedaż lokali przeznaczonych do remontu i adaptacji na cele mieszkalne, położonych w Stroniu Śląskim przy ul. Morawka 34, stanowiących własność Gminy Stronie Śląskie.

Burmistrz wydał Zarządzenie nr 124/11 w sprawie ogłoszenia pierwszego przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, oznaczonej numerem geodezyjnym 50/13, o powierzchni 332 m<sup>2</sup>, położonej w obrębie wsi Strachocin.

Burmistrz wydał Zarządzenie nr 125/11 w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu przeznaczonych do sprzedaży nieruchomości zabudowanych i niezabudowanych, położonych w obrębie wsi Stary Gierałtów, stanowiących własność Gminy Stronie Śląskie.

Burmistrz wydał Zarządzenie nr 126/11 w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2011 rok.

Burmistrz wydał Zarządzenie nr 127/11 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stronie Śląskie na lata 2011 – 2017.

Burmistrz wydał Zarządzenie nr 128/11 w sprawie ustalenia terminu składania wniosków o udzielenie pomocy w formie dofinansowania zakupu

podręczników w ramach Rządowego programu pomocy uczniom w 2011 roku – „Wyprawka Szkolna”.

Burmistrz wydał Zarządzenie nr 129/11 w sprawie zatwierdzenia cennika za korzystanie z urządzeń i obiektów użyteczności publicznej Gminy Stronie Śląskie przekazanych spółce pn. Stroński Park Aktywności „Jaskinia Niedźwiedzia” Sp. z o.o. w Stroniu Śląskim.

Burmistrz wydał Zarządzenie 130/11 w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Stronie Śląskie i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek.

Burmistrz wydał Zarządzenie nr 131/11 w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia odbioru częściowego remont i modernizacja budynku nr 5 przy ul. Zielonej w Stroniu Śląskim.

Burmistrz podpisał umowę ze Strońskim Parkiem Aktywności „Jaskinia Niedźwiedzia” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Stroniu Śląskim. Przedmiotem umowy jest zorganizowanie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży z Gminy Stronie Śląskie, na kąpielisku nad zalewem w Starej Morawie, w ramach wykonywania działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, do kwoty 19 500,00 PLN.

Burmistrz podpisał umowę w zakresie prowadzenia kąpieliska przez Stroński Park Aktywności „Jaskinia Niedźwiedzia” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Stroniu Śląskim, na kwotę 33500 zł.

Burmistrz wraz z Przewodniczącym Rady ustalili porządek sesji, która odbędzie się w dniu 15 lipca 2011 roku o godzinie 11:00. Porządek sesji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Burmistrz przekazał pracownikom Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim do realizacji wnioski radnych, złożone na sesji Rady Miejskiej w dniu 27 czerwca 2011 r.

Burmistrz rozpatrzył ofertę na wykonanie opracowań projektowych (dokumentacja wykonawcza, specyfikacja techniczna, kosztorys ofertowy) na zadanie pn. „Modernizacja drogi gminnej ul. Górnej w miejscowości Stronie Śląskie”, termin realizacji 11.07.2011 r. cena w wysokości kwoty 5 500,00 PLN. Burmistrz przyjął ofertę uzgadniając cenę w wysokości kwoty 5 000,00 PLN.

Burmistrz rozwiązał umowę o pracę z dniem 30 czerwca 2011 roku z dyrektorami likwidowanych samorządowych zakładów budżetowych (Centrum Sportu i Rekreacji w Stroniu Śląskim, Zakład Usług Turystycznych „Jaskinia Niedźwiedzia” w Kletnie, Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Stroniu Śląskim), na zasadzie porozumienia stron.

Burmistrz zapoznał się z ofertą PKP w sprawie przejęcia przez Gminę Stronie Śląskie dwóch działek. Gmina wystąpi do PKP z zapytaniem o cenę i podejmie rokowania w tej sprawie.

Burmistrz zapoznał się z protokołem Komisji Mieszkaniowej w sprawie pozytywnej opinii dotyczącej podziału lokali mieszkalnych (po remoncie) w budynku przy ul. Zielonej nr 6 w Stroniu Śląskim o powierzchni 26,60 m<sup>2</sup>, składających się z jednego pokoju, kuchni, łazienki z wc, przedpokoju 16 lokatorów.

Burmistrz rozwiązał umowę najmu z Panią \_\_\_\_\_ w związku z występującymi zaległościami czynszowymi oraz zakłócaniem porządku. Nale-

ży wystąpić o sądowy nakaz zapłaty należności oraz złożony został wniosek do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Burmistrz podpisał umowę trójstronną z Karkonoską Agencją Rozwoju Regionalnego S.A., która realizuje staże studenckie w ramach projektu „Practical training In loco Authorities”, jeden z uczestników tego projektu będzie na stażu w Urzędzie Miejskim w Stroniu Śląskim.

Burmistrz przyjął ofertę Hetman – CB Sp. z o.o. Michałowice w sprawie bezpłatnego przystąpienia do „Programu dotacji do 70% na zakup zestawów solarnych”. Rola Gminy będzie polegała na poinformowaniu społeczeństwa, organizacji spotkań.

Burmistrz przyjął rozliczenie częściowe Łądeckiego Klubu KYOKUSHIN KARATE, dotacji udzielonej z budżetu Gminy Stronie Śląskie na rok 2011 roku „Karate kyokushin drogą do sukcesu w sporcie wyczynowym. Aktywność fizyczna gwarantem zdrowia psychicznego”.

Burmistrz przyjął ofertę firmy Panoramica Agencja Fotograficzna w sprawie wykonania strony internetowej, wspomagającej sprzedaż działek gminnych, przyjmując cenę w wysokości 4 305,00 PLN brutto.

Burmistrz podpisał umowę ze Strońskim Parkiem Aktywności „Jaskinia Niedźwiedzia” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Stroniu Śląskim w sprawie nieodpłatnego korzystania z basenu dzieci i młodzieży z Gminy Stronie Śląskie w okresie wakacji od dnia 01.07.2011 roku.

Burmistrz rozpatrzył oferty w sprawie zaprojektowania i wykonania wewnętrznych linii zasilających do przepompowni ścieków w (Goszów działka nr 88, 100, 158 i Nowy Gierałtów nr 108, 154/5) firm:

- Zakład Robót Elektroenergetycznych Roman Dykij Kłodzko, cena w wysokości kwoty 28 800,00 PLN netto
- „ELEKTROKOMPLEX I” Zakład Usług Elektrycznych Anna Nowicka Kłodzko, cena w wysokości kwoty 26 400,00 PLN brutto.

Burmistrz wybrał ofertę „ELEKTROKOMPLEX I” Zakład Usług Elektrycznych Anna Nowicka Kłodzko, cena w wysokości kwoty 26 400,00 PLN brutto.

Burmistrz przyjął ofertę na wykonanie 6 muf kablowych oraz demontaż 6 słupów oświetleniowych przy ul. Świerczewskiego za kwotę 6 500,00 złotych brutto, oferta wpłynęła od firmy Felektrim Sławomir Felusiak, ul. Sportowa 4, 57-550 Stronie Śląskie.

Burmistrz Stronia Śląskiego wydał zarządzenie nr 132/11 w sprawie przeznaczenia do użyczenia na rzecz gminnych jednostek oświatowych oraz instytucji kultury, na okres dziesięciu lat, nieruchomości położonych na terenie Miasta i Gminy Stronie Śląskie, stanowiących własność Gminy Stronie Śląskie.

Burmistrz wydał zarządzenie nr 133/11 w sprawie przeznaczenia do użyczenia na rzecz jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, na okres dziesięciu lat, nieruchomości położonych na terenie Miasta i Gminy Stronie Śląskie, stanowiących własność Gminy Stronie Śląskie.

Burmistrz wydał zarządzenie nr 134/11 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży lokalu mieszkalnego, położonego przy ul. Kościuszki 51a w Stroniu Śląskim, stanowiącego własność Gminy Stronie Śląskie.

Burmistrz wydał zarządzenie nr 135/11 w sprawie rezygnacji z prawa pierwokupu (nieruchomość nie zabudowana, oznaczona nr geodezyjnym 34/3 o pow. 0,21ha, położona w Stroniu Śląskim).

Burmistrz wydał zarządzenie nr 136/11 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości nie zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Stronie Śląskie (działka oznaczona nr geodezyjnym 10/5 o pow. 425m<sup>2</sup> położona w obrębie Siennej).

Burmistrz wydał zarządzenie nr 137/11 w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia odbioru końcowego i przekazania do eksploatacji zadania pn. Budowa kanalizacji sanitarnej Stronie Śląskie – Bielice.

Burmistrz przygotował projekt zarządzenia w sprawie przeznaczenia do użyczenia na rzecz Spółki z o.o. „Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Stroniu Śląskim”, na czas trwania spółki, nieruchomości zabudowanej położonej w Stójkowie w Gminie Łądek Zdrój, stanowiącej własność Gminy Stronie Śląskie (działka zabudowana studnią wodomierzową oznaczona nr geodezyjnym 28/1 o pow. 0,15ha). Projekt zarządzenia należy przekazać właściwym komisjom Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim w celu zaopiniowania.

Burmistrz rozpatrzył wniosek dot. mieszkanki Stronia Śląskiego umorzenia lub rozłożenia na raty kary grzywny w wysokości 1000,00 PLN nałożonej na rodzica w związku z wszczęciem postępowania przymusowego w celu wyegzekwowania obowiązku szkolnego syna. Burmistrz wyraził zgodę na rozłożenie kary grzywny na 10 rat.

Burmistrz zapoznał się z wnioskiem Pana \_\_\_\_\_ w sprawie wyrażenia zgody na wykonanie wjazdu z drogi gminnej na działkę oznaczoną nr geodezyjnym 156/2, położoną w obrębie wsi Stary Gierałtów. Burmistrz wyraził zgodę na wykonanie wjazdu.

Burmistrz rozpatrzył wniosek firmy „FELEKTRIM” Instalatorstwo Elektryczne – Sławomir Felusiak, która działając na zlecenie ZUT „Jaskinia Niedźwiedzia” w Kletnie zwróciła się z prośbą o wyrażenie zgody na ułożenie energetycznego kabla ziemnego oświetlenia drogowego na terenie działek będących własnością Gminy Stronie Śląskie w obrębie Stronie Lasy. Burmistrz wyraził zgodę na przeprowadzenie w/w inwestycji.

Burmistrz zapoznał się z wnioskiem Sołectwa Kamienica w sprawie oczyszczenia i wyremontowania zbiorników rumoszowych znajdujących się w obrębie potoku górskiego we wsi Kamienica. Burmistrz postanowił wystąpić do Starosty Kłodzkiego w sprawie ustalenia właściciela (zarządcy) przedmiotowego cieku wodnego.

Burmistrz zapoznał się z wnioskiem Pana Adriana Gancarza w sprawie przedłużenia umowy na prowadzenie świetlicy „Trzy Siostry” w Starym Gierałtowie od 01.07.2011 do 31.12.2011. Burmistrz wyraził zgodę przedłużenie umowy do końca roku na dotychczasowych warunkach.

Burmistrz Stronia Śląskiego rozpatrzył wniosek Starosty Kłodzkiego w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Kłodzkiego w sprawie zmiany uchwały Nr LIII/667/2010 Rady Powiatu Kłodzkiego z dnia 26 października 2010 roku w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy oraz harmonogramu pracy w porze nocnej aptek ogólnodostępnych funkcjonujących na terenie powiatu kłodzkiego na rok 2011, przygotowany przez Zarząd Powiatu Kłodzkiego. Burmistrz pozytywnie zaopiniował przedłożony projekt uchwały.



Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 138/11 w sprawie rezygnacji z prawa pierwokupu.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 139/11 w sprawie ogłoszenia pierwszego przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, stanowiącej własność Gminy Stronie Śląskie.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 140/11 w sprawie ustalenia wykazu lokali mieszkalno-socjalnych w budynku przy ul. Zielonej 5 w Stroniu Śląskim.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 141/11 w sprawie rozłożenia na raty zaległości czynszowych z tytułu najmu lokalu mieszkalnego położonego w Stroniu Śląskim.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 142/11 w sprawie umorzenia odsetek od zaległości z tytułu opłaty rocznej za użytkowanie wieczyste gruntu.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 143/11 w sprawie powołania Komisji Przetargowej.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 144/11 w sprawie ogłoszenia przetargu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na: Udzielenie i obsługę długoterminowego kredytu na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Stronie Śląskie i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek.

Burmistrz rozpatrzył wniosek firmy „FENIX” Zakład Robót Elektroenergetycznych Roman Dykij w sprawie wyrażenia zgody i naliczenie opłaty za zajęcie pasa drogowego przy „Modernizacji sieci napowietrznej energetycznej w miejscowości Strachocin”. Burmistrz przedmiotowy wniosek rozpatrzył pozytywnie.

Burmistrz na wniosek Zakładu Usług Budowlanych i Technicznych „ZUBiT” uzgodnił projekt budowy przyłącza energetycznego do budynku mieszkalnego w Starym Gierałtowie na działce nr ewidencyjny 240/3 – przejście kablem zasilającym w rurze osłonowej pod mostem na rzece Biała Łądecka.

Burmistrz przyjął rozliczenie częściowe Stowarzyszenia Pożytku Publicznego „Kryształ Stronie” za okres od dnia 01.05.2011 do dnia 30.06.2011 r. z dotacji udzielonej z budżetu Gminy Stronie Śląskie. Burmistrz przyjął rozliczenie częściowe Polskiego Związku Wędkarskiego, Okręgu Wałbrzych, Koła Miejsko-Gminnego w Stroniu Śląskim za okres od dnia 01.03.2011 do dnia 03.06.2011 r. z dotacji udzielonej z budżetu Gminy Stronie Śląskie.

Burmistrz zapoznał się z ofertą firmy „FELEKTRIM” Instalatorstwo Elektryczne – Sławomir Felusiak na wykonanie naprawy uszkodzonego kabla ziemnego oświetlenia ulicznego – kwota wynagrodzenia 3967,43 PLN brutto. Burmistrz przyjął ofertę do realizacji.

Burmistrz zapoznał się z wnioskiem w sprawie możliwości zakupu ok. 10 m<sup>2</sup> kamienia elewacyjnego z odzysku z remontu budynku przy ul. Zielonej 5 w Stroniu Śląskim. Burmistrz wyraził zgodę na sprzedaż w/w kamienia, ustalając cenę za 1 m<sup>2</sup> w kwocie 100 PLN brutto.

Burmistrz przeznaczył kwotę 4.500 PLN na wyżywienie części zawodników biorących udział w zawodach MTB Challenge, które odbędą się na terenie Gminy Stronie Śląskie w dniach 26-27.07.2011 r.

Burmistrz przeznaczył kwotę 1000 PLN na pokrycie kosztów zakwater-

rowania Studentów Politechniki Wrocławskiej, którzy w zamian wykonają w ramach programu odbudowy obiektów zabytkowych prace inwentaryzacyjne w wybranych budynkach, położonych na terenie Gminy Stronie Śląskie, w tym w najstarszym budynku położonym w miejscowości Stary Gieraltów. Burmistrz wyraził zgodę na zakup licencji programu Edytora Aktów Prawnych XML w wersji sieciowej NETWORK (3 – stanowiskowej) wraz z usługami serwisowymi i wsparciem technicznym, za kwotę wynagrodzenia 1500 PLN netto, tj. 1845 PLN brutto.

Burmistrz zapoznał się w wnioskiem Komendanta Straży Miejskiej w Stroniu Śląskim Pana Janusza Kraszewskiego w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie do Straży Miejskiej faksu wycofanego z użytku w Punkcie Informacyjnym Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim. Burmistrz wyraził zgodę.

Burmistrz zapoznał się ze sprawozdaniem Komendanta Straży Miejskiej z bieżącej działalności Straży Miejskiej w Stroniu Śląskim w miesiącu czerwcu 2011 r.: udzielono 14 pouczeń, nałożono 30 mandatów karnych, odbyto 18 patroli z funkcjonariuszami Policji. Łącznie wykonano 48 patroli, z czego 21 pieszo i 27 samochodem.

Burmistrz poinformował, że Gmina Stronie Śląskie otrzymała dotację z Urzędu Marszałkowskiego w kwocie 20500,00 zł na zakup dla Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego sprzętu (łódka z silnikiem, przyczepka do transportu tej łódki, deska holownicza i torba R1) finansowana w 100% ze środków Urzędu Marszałkowskiego.

#### Zmiany w budżecie Gminy Stronie Śląskie na rok 2011.

Pani Grażyna Konopka Skarbnik Gminy Stronie Śląskie przedstawiła projekt uchwały (druk nr X-5/11), który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Wprowadzone zmiany w budżecie nie skutkują nadwyżką ani deficytem.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem uchwały nr X/75/11 w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie na rok 2011, głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

#### Powołanie Zespołu do spraw opiniowania zgłoszonych kandydatów na ławników do Sądu Rejonowego w Kłodzku.

Sekretarz Gminy Stronie Śląskie Pan Tomasz Olszewski przedstawił projekt uchwały (druk nr X-6/11), który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Za przyjęciem uchwały nr X/76/11 w sprawie powołania zespołu do spraw opiniowania zgłoszonych kandydatów na ławników do Sądu Rejonowego w Kłodzku na kadencję 2012 - 2015, głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

Wyrażenie opinii dotyczącej nabycia przez Gminę Stronie Śląskie od osób fizycznych nieruchomości niezabudowanych, położonych w obrębie Janowa Góra.

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały (druk nr X-7/11), który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem uchwały Nr X/77/11 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej nabycia przez Gminę Stronie Śląskie od osób fizycznych nieruchomości niezabudowanych, położonych w obrębie Janowa Góra, głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr IV/31/2007 r. Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 29 stycznia 2007 r. w sprawie ustalenia zasad polityki czynszowej.

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały (druk nr X-8/11), który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem uchwały Nr X/78/11 w sprawie zmiany uchwały Nr IV/31/2007 r. Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 29 stycznia 2007 r. w sprawie ustalenia zasad polityki czynszowej, głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/313/05 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 21 listopada 2005 r. w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład zasobu Gminy Stronie Śląskie.

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały (druk nr X-9/11), który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem uchwały Nr X/79/11 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/313/05 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 21 listopada 2005 r. w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład zasobu Gminy Stronie Śląskie, głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

Interpelacje radnych.

Interpelacje nie zostały złożone.

## Zapytania i wolne wnioski.

Radna Pani Wiesława Czerwińska zaapelowała aby Straż Miejska mogła karać osoby, które wieszają ogłoszenia na słupach oświetleniowych, tym bardziej, że Gmina Stronie Śląskie ma bardzo dużo tablic ogłoszeniowych gdzie można powiesić informacje. To samo dzieje się na klatkach schodowych w budynkach mieszkalnych.

Burmistrz przyznał, że jest to bardzo słuszny wniosek i on sam też wcześniej już interweniował przy okazji rozplakatowania miasta bez Jego zgody. Szczególnie jest to problem gdy wieszane są informacje na nowych słupach oświetleniowych przy ul. Nadbrzeżnej, gdzie taśma klejąca użyta do powieszenia informacji powoduje odprysk i nieodwracalne uszkodzenia. Burmistrz zwrócił się do obecnego na Sali Komendanta Straży Miejskiej aby zajął się tą sprawą, zwłaszcza, że nie ma problemu z identyfikacją osób, które są za to odpowiedzialne.

Radny Pan Jan Florkowski zgłosił, że na placu zabaw w Parku Miejskim w Stroniu Śląskim jest mocno nadpróchniała belka przy huśtawce, w związku z tym wnioskuje aby to miejsce zabezpieczyć.

Radna Gabriela Janiszewska zwróciła się z wnioskiem o wykoszenie dużych krzaków na osiedlu Morawka, w okolicach prosektorium. Burmistrz odpowiedział, że zostało to już zrobione.

Radna wyszła również z inicjatywą aby na ul. Mickiewicza postawić tablicę ogłoszeń, ponieważ obecnie mieszkańcy tej ulicy nie mają nawet gdzie powiesić klepsydry.

Radny Pan Ryszard Wiktor wystąpił z wnioskiem aby coś zrobić w sprawie częściowej rozbiórki torów kolejowych. Radny zapytał w imieniu mieszkańców ul. Nadbrzeżnej 2A, dlaczego nie mogą parkować, na poboczu drogi wzdłuż ul. Nadbrzeżnej? Kolejnym wnioskiem zgłoszonym przez Radnego jest sprawa dalszego funkcjonowania w Stroniu Śląskim oddziału Poczty Polskiej. Radny zapytał czy można jeszcze coś w tej sprawie zrobić więcej niż dotychczasowe zbieranie podpisów pod petycją.

Następnym tematem, który poruszył Radny Ryszard Wiktor jest sprawa firmy „WASAMA”, radny zapytał: „... kiedy firma „WASAMA” zniknie z geografii naszej miejscowości, z wykonawstwa ?...”

Radny wystąpił również z wnioskiem aby w Informacjach do mieszkańców dotyczących dyżurów aptek w porze nocnej, zamieszczać każdorazowo numer kontaktowy właściwy do złożenia skargi przez mieszkańców Stronia Śląskiego za nieprzestrzeganie godzin dyżurów aptek.

W związku z prośbami mieszkańców ul. Szkolnej, Radny zapytał również czy istnieje możliwość postawienia lustra przy budynku Straży Pożarnej, ponieważ mogłoby to zwiększyć bezpieczeństwo na drodze oraz czy można przyciąć gałęzie drzew przy ul. Szkolnej 1?

Burmistrz wyjaśnił, że nie będzie w tym miejscu wycinał gałęzi, ponieważ przebiega tam linia energetyczna, w związku z tym Gmina nie jest właściwym organem do załatwienia tej sprawy.

Burmistrz zajął stanowisko wobec zgłoszonych wniosków i udzielił kolejno odpowiedzi:

- Odnośnie torów kolejowych Burmistrz poinformował, iż interweniował w tej sprawie, jednak interwencja okazała się nieskuteczna. W związku z tym, że zepsuł się rozjazd kolejowy w Nowej Rudzie Zarządca podjął decyzję aby przenieść rozjazd ze Stronia Śląskiego, ponieważ w naszej miejscowości linia kolejowa jest nieczynna.

- Jeśli chodzi o ul. Nadbrzeżną to Burmistrz chce zadbać o estetykę tego miejsca i zrobić tam teren zieleni miejskiej. Nadmienił również, że obecnie jest tam postawiony znak drogowy „zakaz parkowania” i należy go przestrzegać.

- Nawiązując do tematu poczty to Burmistrz przekazał, że wystąpi jeszcze raz oficjalnie w tej sprawie.

- Jeżeli chodzi o kwestię firmy „WASAMA”, to Burmistrz przypomniał, że Pełnomocnik Burmistrza do spraw Zamówień Publicznych Pan Tomasz Mazurek wyjaśnił już na poprzedniej sesji, że aby wykluczyć firmę z przetargu musi być skazana prawomocnym wyrokiem sądu. Burmistrz zaproponował, aby ktoś z obecnych na sali założył firmę konkurencyjną to wtedy może firma WASAMA nie będzie wygrywać przetargów. Burmistrz wyjaśnił, że jest zobligowany do stosowania pewnych zasad, które wynikają z ustawy Prawo Zamówień Publicznych.

Burmistrz poinformował, że tylko dzięki firmie „WASAMA”, dworzec kolejowy został skończony i oczyszczalnia ścieków zostanie zrobiona. Przypomniał też procedurę przetargu na dworzec kolejowy, gdzie początkowo wygrała firma „WASAMA”, dzięki temu że jej oferta była o trzysta tysięcy tańsza. Jednak firma z Warszawy, która również przystąpiła do tego przetargu, złożyła protest w taki sposób, że Burmistrz musiał go uznać i wykluczyć WASAMĘ z przetargu. Firma z Warszawy, która się odwołała wzięła za podwykonawców firmę „WASAMA”, w związku z tym Gmina straciła trzysta tysięcy złotych.

Burmistrz poinformował obecnych na sesji, że w tej chwili firma „WASAMA” realizuje tylko jedno zadanie, tzn. remont przedszkola.

Radna Pani Wiesława Czerwińska podsumowując dyskusję na temat firmy „WASAMA” wyjaśniła, że to odbiory budowlane są bezpośrednią przyczyną protestów i niepokojów radnych. Jeżeli ktoś kto nadzoruje te prace wychwytywałby na bieżąco wszystkie usterki i byłyby one od razu poprawiane, zapewne nie byłoby tyle problemów przy odbiorze końcowym.

Radna Pani Katarzyna Grzelak przekazała, że mieszkańcy Strachocina zgłosili, że nie świecą się światła od CPN-u do Strachocina. Burmistrz wyjaśnił, że podpisał umowę na wykonanie remontu kabla ziemnego w tym miejscu.

Radny Jerzy Węgrzyn poinformował, że mieszkańcy ul. Nadbrzeżnej 2, zgłosili problem zakłócania ciszy w porze wieczorowej i nocnej przez osoby przebywające w tym czasie w Parku Miejskim.

Następnie Radny poruszył temat sprzedanych przez Gminę działek budowlanych u zbiegu ulic Sudeckiej i Kościuszki. Według Niego należałoby zabiegać o to aby właściciele tej działki zadbaliby o jej wygląd. Pan Burmistrz wyjaśnił, że już wystąpił w tej sprawie do właścicieli.

Radny przekazał wniosek mieszkańców ul. 40-lecia PRL 3, aby coś zrobić z terenem rozpoczętej budowy TBS, ponieważ jest to miejsce gromadzenia się strońskiej młodzieży.

Pan Burmistrz ustosunkował się do wypowiedzi Radnego Jerzego Węgrzyna odnośnie hałasów w Parku Miejskim i poinformował, że zarówno Straż Miejska jak i Policja ma być uczulona. W kwestii terenu Towarzystwa Budownictwa Społecznego, Pan Burmistrz zapewnił, że wystąpi z wnioskiem o zabezpieczenie budowy.

Radny Pan Dariusz Gulij zapytał czy coś się dzieje w związku śmieciowym, czy są już znane jakieś plany, terminy? Pan Burmistrz odpowiedział, że został ogłoszony przetarg, wyłoniony wykonawca i w tej chwili buduje się linię technologiczną dotyczącą pierwszego etapu segregacji odpadów. Linia technologiczna ma zostać uruchomiona już w sierpniu br. Trwają prace uzgodnieniowe czyli załatwianie wszystkich dokumentów niezbędnych do funkcjonowania tego zakładu.

Radny Pan Wiesław Ryczek poprosił Burmistrza aby ustosunkował się odnośnie zgłoszonych już wcześniej przez radnych uwag dotyczących wykonanej inwestycji na osiedlu Morawka.

Radny wymienił poszczególne zarzuty i zapytania:

- brak właściwego zagęszczenia powoduje osiadanie ziemi przy fundamencie,
- oprawa słupów oświetleniowych w koronie drzew,
- brak pionu przy niektórych słupach,
- brak właściwego przywrócenia terenu do stanu pierwotnego,
- czy właściwe są rzędne posadowienia fundamentów słupów,
- uszkodzony chodnik przy ul. Kościuszki 63, 65.

Według Radnego podczas wykonywania prac, zapadnięcia ziemi wynikały w większym stopniu z faktu, że zagęszczenie ziemi przy tych fundamentach następowało w sposób karygodny. Według Niego w wyniku niepoprawnego posadowienia słupów oświetleniowych, w niektórych miejscach widoczne są odchyły słupów od pionu.

Burmistrz zapytał, czy dzieje się coś w tej chwili z tymi słupami? Mamy na to wykonawstwo pięcioletnią gwarancję.

Radny Wiesław Ryczek odpowiedział, że to nie jest kwestia obecnej chwili, tylko kolejnych lat, aby nie chodzić w przyszłości za wykonawcą.

Jeśli chodzi o oprawę słupów oświetleniowych w koronach drzew to Burmistrz wyjaśnił, że w umowie nie było mowy ani o przycinaniu drzew ani o demontażu starych słupów i to będziemy musieli zrobić na własny koszt.

Pan \_\_\_\_\_, w nawiązaniu do opinii Pani architekt z Opola z 2004 r. poprosił Radę aby zobowiązała urzędników merytorycznych aby się zaznajamiali z opiniami ekspertów, które były przygotowywane na koszt Gminy.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Ryszard Suliński przekazał opinię kilku emerytek ze Stronia Śląskiego, że „Burmistrz nic o emerytach nie myśli”, żeby ich wyciągnąć z domu, chodzi szczególnie o opłaty za wejście nad zalew w Starej Morawie.

Burmistrz wyjaśnił, że tego wniosku nie może uwzględnić, ponieważ cennik jest już ustalony.

Radna Pani Wiesława Czerwińska dodała, że w Stroniu Śląskim dzieje się bardzo dużo dla seniorów, wymieniła w tym miejscu działalność Stowarzyszenia Złoty Kasztan czy też wycieczki z kijami Nordic Walking organizowane przez pracownika Gminnego Centrum Informacji w Stroniu Śląskim. Powstało też Koło Seniorów przy domu kultury.

### Sprawy bieżące Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Ryszard Suliński przekazał, że radni doszli do wniosku, iż nie będzie zmieniany dzień sesji i pozostaje jak dotychczas ostatni poniedziałek każdego miesiąca.

Tematami wiodącymi podczas sierpniowej sesji będą:

- „Stan sieci gazu ziemnego oraz potrzeby rozwoju sieci na terenie Gminy Stronie Śląskie”
- „Przygotowanie placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego”

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Ryszard Suliński podał tematy sesji do końca roku:

Wrzesień – „Ocena realizacji budżetu za I półrocze 2011r.”,

- Sprawy związane z energetyką,

- Pani Dyrektor Wojewódzkiego Centrum Psychiatrii Długoterminowej przedstawi jak wygląda opieka w dni wolne.

Październik-„ Ocena sytuacji na terenie wsi”,

Listopad - „Ocena Współpracy z organizacjami pozarządowymi

- przyjęcie planu pracy na 2012r.”,

Grudzień – dyskusje nad budżetem i przyjęcie budżetu.

Na koniec Pan Burmistrz wracając do sprawy „usterek” dodał, że radni którzy podjęli ten temat otrzymają dokładną informację o dniu i godzinie każdego odbioru, który będzie na terenie Gminy.

### Zakończenie X sesji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim.

Pan Ryszard Suliński Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za udział w obradach i o godzinie 13:20 zamknął X sesję Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim.

Pieczęć podłużna o treści:  
Przewodniczący Rady  
Ryszard Suliński  
podpis nieczytelny

Protokół sporządziła  
Alicja Kuklis